
Erasmus+ 

Erasmus Day 12.10.2018 

 

Zdeňka Telnarová 



Struktura programu 





Erasmus+ 2018 v číslech 

Školní vzdělávání 
16% 

Odborné vzdělávání 
a příprava 

22% 

Vysokoškolské 
vzdělávání 

48% 

Vzdělávání 
dospělých 

5% 

Mládež 
9% 

ROZDĚLENÍ FINANCÍ DLE SEKTORU (V EURECH) 



Návrh rozpočtu pro Evropskou unii 

2014 – 2020 

14,7 mld. EUR 

 

 

2021 – 2027 

30 mld. EUR 



Země 

zapojené do 

programu 

Erasmus+ 



Projekty mobilit 

 

Projekty spolupráce/ 

Strategická 

partnerství 

 

Podpora politických 

reforem 



 

Délka trvání projektu: 12 – 36 měsíců  

 

Maximální grant EU: 150 000 EUR/1 rok pro všechny organizace  
v rámci partnerství 

 

Minimálně 3 organizace ze 3 různých programových zemí. 

 

 

 

STRATEGICKÁ PARTNERSTVÍ 

Strategická partnerství pro 

podporu a rozvoj inovací 

Strategická partnerství za 

účelem vzájemné výměny 

postupů a dobré praxe 



 

 

CÍLE STRATEGICKÝCH PARTNERSTVÍ 

Vzájemná spolupráce 

a výměna zkušeností 

Rozvoj kompetencí 

Výměna postupů  

a dobré praxe 
Spolupráce napříč 

sektory vzdělávání 

Podpora 

vzájemného učení 

na evropské úrovni 

Spolupráce s podniky 

a zaměstnavateli Vývoj inovací a tvorba 

společných vzdělávacích 

programů, metodik  

a kurzů 



Školní vzdělávání 
 
Odborné vzdělávání  
a příprava 
 
Vysokoškolské 
vzdělávání 
 
Vzdělávání dospělých 
 
Mládež 



Délka trvání mobility: 

• 2 dny – 2 měsíce 

Erasmus+ vzdělávání dospělých 

Cílová skupina: 

• centra či instituty vzdělávání dospělých 

• nadace 

• kulturní organizace, knihovny, muzea 

• neziskové organizace a nevládní asociace 

• organizace poskytující kariérové  

a profesní poradenství 

• vysoké školy  

• a další 

Výukové/školicí pobyty, kurzy, 

školení, praktické stáže, tzv. 

blended mobility 



Jaké EU projekty  
jsme již realizovali? 
 

• Senior Education and Training (SET) 2008: 
společně s Rakouskem, Španělskem a 
Švédskem 

• Senior Education and Training Internet 
Platform (SETIP) 2008 – 2010: společně se 
Španělskem, Portugalskem a Slovinskem 

• The Knowledge Volunteers (TKV) 2012-2014: 
společně s Itálii, Anglií, Řeckem 



Náš současný 
projekt 

Název: Inclusive Senior Education through 
Virtual U3A, ISEV 

Termín: 2.10.2017 – 1.8.2020 

Koordinátor: Ostravská univerzita 

Partneři: 

AMBESP, Ferreira do Zezere, Portugal (nový) 

RUTIS, Almeirim, Portugal (SETIP) 

FMD, Roma, Italy (TKV) 

 

 



AMBESP, Ferreira do Zezere, Portugal 

 



RUTIS, Almeirim, Portugal 

 



Trasa 192 km – 2:08 h 

 

Start 

Ferreira do Zêzere 

distrikt Santarém, 

Portugalsko 

101 km za 1:08 h 

 

Almeirim 

distrikt Santarém, 

Portugalsko 

91 km za 1:01 h 

               

Cíl 

Lisabon 

Distrikt Lisabon, 

Portugalsko 

 

 



FMD, Roma, Italy 

 



Cíle projektu 

• Srovnání vzdělávání seniorů v ČR, Itálii a 
Portugalsku. 

• Návrh společné metodiky pro tvorbu a realizaci 
vzdělávacích aktivit pro seniory. 

• Tvorba kurzů podle společné metodiky. 

• Společné prostředí ISEV.OSU.CZ 

• Aktivní přístup seniorů. 

• Zapojení studentů do vzdělávání. 

• Studium s využitím počítačů a internetu. 

• Mezinárodní dialog, společné setkání seniorů. 

 

http://isev.osu.cz/


 
 
Webové stránky projektu 

 

• projekty.osu.cz/isev 

 

 

• isev.osu.cz 

 

http://projekty.osu.cz/isev
http://projekty.osu.cz/isev
http://projekty.osu.cz/isev
http://isev.osu.cz/


Co nás čeká od ledna 2019? 

• 5 seminářů – s tématy a obsahem budete dnes 
seznámeni. 

• Zařazení seniorů do jednotlivých seminářů – 
dnes a následně do konce října 2018. 

• Příprava blended mobility:  5 seniorů vyjede do 
Lisabonu s prezentací výsledků práce. 

• Příprava komunikace ve virtuální třídě se 
zahraničními partnery. 



Co očekáváme od seminářů? 

• Týmovou práci 

• Tvořivou práci 

• Konkrétní výstupy (např. tvorba vlastního kurzu 
pro ostatní seniory) 

• Využívání počítačů a internetu 

• Pomoc studentů, mezigenerační dialog 

• Přípravu prezentací na blended mobility 

• Publicitu aktivit (článek do novin, na sociální 
sítě, atd.) 



Výběr semináře 

Zapište do listiny jméno, příjmení a čísla 
seminářů, které chcete navštěvovat. Vyberte 
nejméně dva, můžete vybrat všechny. 

Pořadová čísla seminářů: 

1. Architektura, Jung 

2. Farmaření, Karpecká 

3. Burňa, Rozbrojová 

4. Postmoderna, Šiler 

5. Badatelna, Kravar 



 
Prosím, zapište se na seminář. Vzhledem k nutnosti koordinovat 
počty na jednotlivých seminářích, prosím, abyste se zapsali na 
minimálně dva semináře. Můžete si vybrat i více seminářů. Uveďte 
počet seminářů, které chcete navštěvovat. 

 Jméno Příjmení Počet seminářů, které 

chci navštěvovat 

Čísla seminářů, které chci 

navštěvovat 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        



     Inclusice Senior Education Through Virtual U3A 

                                                             2017-1-CZ01-KA204-035438 

 

 

Vaše dotazy? 

 

Děkuji za pozornost. 


